
1

Società della Salute dell’Area Pratese
GIUNTA

Deliberazione n. 45 del 22/11/2007

Oggetto: Approvazione programmi operativi dell’Area – ulteriore attribuzione di una quota
del FNPS

          Presente Assente

COMUNE DI PRATO   Stancari Maria Luigia          X

COMUNE DI CANTAGALLO Bugetti  Ilaria                      X

COMUNE DI CARMIGNANO  Buricchi Fabrizio                 X

COMUNE DI MONTEMURLO Ciolini Nicola                       X

COMUNE DI POGGIO A CAIANO Castellano Antonio               X

COMUNE DI VAIANO   Marchi Annalisa                   X

COMUNE DI VERNIO Cecconi Paolo                       X

AZIENDA USL 4     Cravedi Bruno                     X

Allegato: DGRT. N° 787 del 5/11/2007

ESTENSORE Margherita Ferro
DIRIGENTE RESPONSABILE Anna Maria Calvani
IMPEGNO DI SPESA



2

Il giorno  22 novembre 2007 presso i locali del Palazzo Comunale di Prato, su convocazione del
Presidente Maria Luigia Stancari,

La Giunta
della Società della Salute dell’Area Pratese

VISTO che la Giunta regionale con proprio atto n. 787 del 05/11/2007 ha provveduto ad assegnare
alle zone distretto  e agli Enti Locali, secondo i criteri individuati nel PISR 2007-2010 le risorse
derivanti dal FRAS e dal FNPS per l’attuazione del sistema integrato degli interventi e dei servizi
sociali;

ATTESO che:

- in prima attuazione, la Regione, con l’atto sopra citato, ha disposto l’assegnazione solo di una
parte di quanto dovuto, come da dettaglio che segue:

FPS – riparto
funzioni

attribuite dalla
L.41/2005 –

art.45 comma 3
lett.B punti 1 e 2

Quota finalizzata
area

metropolitana
per

problematiche
aggregati urbani

Gestione
associata anni
precedenti **

Risorse
destinate alle
provvidenze

per l’invalidità
civile

Contributo per
la gestione dei

Centri di
adozione

TOTALE

4.176.772,01 262.524,12 29.450,00 80.388,59 50.000,00 4.599.134,72

riservandosi, fra l’altro, di procedere alla liquidazione con un successivo decreto;

DATO ATTO che:

- per la prima volta, il fondo regionale è unico e perverrà per intero alla SDS,

- con D.G.sds n° 43 del 12/11/2007 si è proceduto ad una prima assegnazione per un complessivo di
€ 4.109.264,50 su € 4.599.134, per cui rimangono ancora da assegnare fondi pari a € 489.870,22

VISTI i programmi operativi presentati dai Comuni dell’Area e dall’ASL 4 - per un totale
complessivo di € 1.171.139,46 - come da dettaglio allegato alla presente di cui costituisce parte
integrante e sostanziale;

RITENUTO opportuno ammettere tutti i programmi operativi presentati al finanziamento con le
risorse del FNPS;

DATO ATTO che per € 1.047.244,76 gli stessi risultano già finanziati con le risorse ex budget
attribuite con la precedente D.G.sds n° 43 del 12/11/2007, mentre per la differenza - pari a
€108.894,70 -  si rende necessario procedere ad una ulteriore assegnazione di risorse, nei termini
che segue:

- COMUNE DI PRATO  ……………………………. € 23.540,41
- COMUNE DI CANTAGALLO …………………… €   1.362,06
- COMUNE DI CARMIGNANO …………………… €   4.992,23



3

- COMUNE DI MONTEMURLO …………………... €   3.000,00
- COMUNE DI POGGIO A CAIANO ……………….€          0,00
- COMUNE DI VAIANO …………………………….€ 25.000,00
- COMUNE DI VERNIO …………………………. ..  €   2.000,00
- AZIENDA ASL 4 …………………………………… 49.000,00

VISTO il parere di regolarità tecnica  e contabile espresso dal Direttore;

Con le modalità previste dall’art.13 dello Statuto

DELIBERA

1. - di prendere e dare atto della narrativa che precede,

2 . - di approvare tutti i programmi operativi presentati dai Comuni dell’Area e dall’AUSL 4 , come
da dettaglio allegato alla presente a costituirne parte integrante e sostanziale, ammettendoli al
finanziamento con le risorse del FNPS,

3. – di dare atto che nella misura di € 1.047.244,76 gli stessi risultano già finanziati con le risorse
ex budget attribuite con la precedente D.G.sds n° 43 del 12/11/2007, mentre per la differenza -
pari a € 108.894,70 -  si rende necessario procedere ad una ulteriore attribuzione di risorse, nei
termini che segue:

- COMUNE DI PRATO  ……………………………. € 23.540,41
- COMUNE DI CANTAGALLO …………………… €   1.362,06
- COMUNE DI CARMIGNANO …………………… €   4.992,23
- COMUNE DI MONTEMURLO …………………... €   3.000,00
- COMUNE DI POGGIO A CAIANO ……………….€          0,00
- COMUNE DI VAIANO …………………………….€ 25.000,00
- COMUNE DI VERNIO …………………………. ..  €   2.000,00
- AZIENDA ASL 4 …………………………………… 49.000,00

4 . -  di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo;

5. -  di trasmettere copia del presente atto agli enti aderenti al  Consorzio e al Collegio dei revisori
dei Conti.

6. -  di dare pubblicità alla presente deliberazione mediante affissione all’Albo del Consorzio per la
durata di giorni 10 giorni consecutivi.

      Il Direttore       Il Presidente
            Dott.ssa Anna Maria Calvani               Maria Luigia Stancari



4

DELIBERA N. 45 del 22/11/2007

Oggetto: Approvazione programmi operativi dell’Area – ulteriore attribuzione di una quota
del FNPS

Ai sensi dell art. 49  1° comma del D.lgs 18.8.2000 n. 267, si esprime parere favorevole
in ordine alla regolarità tecnica e contabile del provvedimento.

Prato, 22/11/2007

                                 IL DIRETTORE DELLA SOCIETA  DELLA SALUTE
                                             Dott.ssa Anna Maria Calvani


